Estado do Rio Grande so Sul
Municipio de Coronel Pilar
Recursos Recebidos (Art.2°, Incisos III e VI) MArco de 2010

Classificacao Descricao Codgo Previsao Atual Arrecadado Mes Arrecadado Ano Diferenca

417000000000000 TRANSFERENCIAS CORRENTES 7.552.500,00 553.865,66 1.668.869,66 5.883.630,34-
417200000000000 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 7.495.000,00 548.609,16 1.663.613,16 5.831.386,84-
417210000000000 TRANSFERENCIAS DA UNIAO 4.986.450,00 290.291, 90 1.024.531,77 3.961.918,23-
417210100000000 PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO 4.745.500,00 276.260,96 952.622,46 3.792.877,54-
417210102000000 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO 4.743.000,00 276.205,99 952.558,00 3.790.442,00-
417210102010000 COTA-PARTE DO FPM - PROPRIO 60% 60 2.730.000,00 165.723,65 571.534,92 2.158.465,08-
417210102020000 COTA-PARTE DO FPM - MDE 5% 61 227.500,00 13.810,28 47.627,87 179.872,13-
417210102040000 COTA-PARTE DO FPM - ASPS 15% 63 682.500,00 41.430,88 142.883,67 539.616,33-
417210102060000 COTA-PARTE FPM - FUNDEB (20%) 62 910.000,00 55.241,18 190.511,54 719.488,46-
417210102070000 COTA-EXTRA DO FPM (EC N° 55/2007) 193.000,00 0,00 0,00 193.000,00-
417210102070100 COTA-EXTRA DO FPM - PROPRIO 75% 64 144.750,00 0,00 0,00 144.750,00-
417210102070200 COTA-EXTRA DO FPM - MDE (25%) 65 48.250,00 0,00 0,00 48.250,00-
417210102070300 COTA-EXTRA DO FPM - ASPS (15%) 66 0,00 0,00 0,00 0,00
417210105000000 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRI 2.500,00 54,97 64,46 2.435,54-
417210105010000 COTA-PARTE DO ITR - PROPRIO 60% 146 1.500,00 32,99 38,70 1.461,30-
417210105020000 COTA-PARTE DO ITR - MDE 5% 147 125,00 2,75 3,22 121,78-
417210105030000 COTA-PARTE DO ITR - ASPS 15% 148 375,00 8,24 9,66 365,34~
417210105040000 COTA-PARTE ITR - FUNDEB (20%) 171 500,00 10,99 12,88 487,12-
417212200000000 TRANSFERENCIA DA COMPENSACAO FINANCE 55.000,00 4.294,06 12.475,70 42.524,30-
417212270000000 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETR 73 55.000,00 4.294,06 12.475,70 42.524,30-
417213300000000 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA 48.400,00 3.517,80 11.049,24 37.350,76-
417213300010000 PISO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO 74 34.000,00 2.818,67 8.456,01 25.543,99-
417213300020000 PISO DE ATENCAO BASICA - PAB VARIAVE 14.400,00 699,13 2.593,23 11.806,77-
417213300020100 ACOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARI 80 7.600,00 0,00 628,49 6.971,51-
417213300020300 PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 76 6.800,00 699,13 1.964,74 4.835,26-
417213500000000 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO 42.550,00 4.126,24 7.121,54 35.428,46-

417213501000000 TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO 81 14.150,00 1.186,24 4.181,54 9.968,46-
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Classificacao
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417213504000000

417213600000000
417213600010000
417213600020000
417213600040000
417213600050000

417219900000000
417219900200000
417219900300000
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417240100000000
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417220000000000
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417220102000000
417220102010000
417220102020000
417220102030000
417220102040000

417220104000000
417220104010000
417220104020000
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417240000000000
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Descricao

TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFER
TRANSF UNIAO TRANSP ESCOLAR - PNATE

TRANSF FINANC DO ICMS-DESONER-LC 87/
TRANSF FINANC - LC 87/96 PROPRIO (60%
TRANSF FINANC - LC 87/96 MDE (5%)
TRANSF FINANC LC 87/96 ASPS (15%)
TRANSF FINANC LC 87/96 FUNDEB(20%)

OUTRAS TRANSF DA UNIAO
AUXILIO FINANCEIRO - ESF ESPORTADOR
FPM APOIO FINANCEIRO (MP 462/09)

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO ICMS - PROPRIO 60%
COTA-PARTE DO ICMS - MDE 5%
COTA-PARTE DO ICMS - ASPS 15%
COTA-PARTE ICMS FUNDEB (20%)

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPVA - PROPRIO 60%
COTA-PARTE DO IPVA - MDE 5%
COTA-PARTE DO IPVA - ASPS 15%
COTA-PARTE IPVA - FUNDEB (20%)

COTA-PARTE DO IPI SOBRE ESPORTACAO
COTA-PARTE DO IPI/EXPORT- PROP 60%
COTA-PARTE DO IPI/EXPORT - MDE 5%
COTA-PARTE DO IPI/EXPORT - ASPS 15%
COTA-PARTE IPI/EXPORT -FUNDEB (20%)
COTA-PARTE DA CONTRIBUICAO DE INTERV

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO
PROGRAMA FARMACIA BASICA

PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIC
INCENTICO A ATENCAO BASICA

OUTRAS TRANFERENCIAS DOS ESTADOS
COTA-PARTE DA MULTA DE TRANSITO
PROGRAMA INTEGRACAO TRIBUTARIA - PIT
CONSULTA POPULAR 2004/2005

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB RECEBIDAS

Balancete da Receita em 31 de

Codgo
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Previsao Atual

8.400,00
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=N NN

185.000,00
111.000,00
9.250,00
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7.500,00
10.000,00
22.500,00
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2.200,00

0,00

10.550,00
0,00
10.550,00
0,00

182.500,00
182.500,00
182.500,00

Marco

Arrecadado Mes

2.940,00
0,00

2.092,84
1.255,72
104,64
313,92
418,56

0,00
0,00
0,00

17.903,55
17.903,55
17.903,55

240.413,71
240.413,71
225.349,69
135.209, 85
11.267,48
33.802,44
45.069,92

10.380,29
6.228,36
518,94
1.556,98
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2.810,26
234,18
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0,00
0,00
0,00
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0,00
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de 2010

Arrecadado Ano

2.940,00
0,00

6.278,52
3.767,15
313,92
941,77
1.255,68

34.984,31
0,00
34.984,31

48.871,92
48.871,92
48.871,92

590.209,47
590.209,47
506.843,78
304.106,38

25.342,16

76.026,52
101.368,72

66.653,47
39.992,50
3.332,50
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13.330,57

12.636,45
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4.075,77
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